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ARTIKLA RY  
 

 
TOIMINTAOHJE KERHOILLE 

 
1. Johdanto 

 
Kerhojen toimintaohjeen tarkoituksena on rakentaa Artiklan kerhoille yhteiset linjat sekä tehdä 
kerhojen toiminnasta jäsenistölle läpinäkyvää.  
 
 
2. Kerhon perustaminen 
 
Jos sinulla on idea kerholle, jota Artiklassa ei vielä ole, voit Artiklan jäsenenä sellaisen perustaa. 
Kerhon perustaminen on helpointa samasta aiheesta kiinnostuneen porukan kanssa, joten 
suositeltavaa on kerätä ryhmä, jonka kanssa aloittaa kerhotoiminta. Perustajaryhmän tulee laatia 
kerholle toimintasuunnitelma, jossa vastataan seuraaviin kysymyksiin:  
 

a) Mikä on kerhon idea ja tarkoitus? Mistä on siis kyse? 

b) Millaista toimintaa kerholla on tarkoitus olla ja kuinka usein sitä on tarkoitus järjestää? 

c) Missä toimintaa on tarkoitus järjestää? 

d) Miten kerhon toiminnasta tiedotetaan? 

e) Kuka on kerhon vastuuhenkilö tai -henkilöt (max. 2) ja ketkä kuuluvat kerhon aktiiveihin tai 
hallitukseen? Voiko kerhoon liittyä jäseneksi? 

f) Vaatiiko kerhotoiminta joitakin hankintoja ja jos vaatii, kuinka ne rahoitetaan? 

Valmis toimintasuunnitelma toimitetaan varapuheenjohtajalle (varapuheenjohtaja@artikla.fi). 
Hallitus käsittelee toimintasuunnitelman kokouksessaan. Mikäli hallitus hyväksyy suunnitelman, 
kerho saa markkinoida itseään Artiklan kerhona ja se saa käyttöönsä Artiklan tiedotuskanavat sekä 
mahdollisuuden hyödyntää Toipparia toiminnassaan ilmaiseksi. Kerhon toiminnan tulee olla avointa 
kaikille Artiklan jäsenille. 
 
 
3. Toimintaohje Artiklan kerhoille 
 
Artiklan kerhot ovat yhteistyössä hallituksen kanssa laatineet kerhojen toimintaohjeen. Jokaisen 
kerhon tulee ensisijaisesti itse huolehtia ohjeen noudattamisesta, mutta myös Artiklan hallituksen 
varapuheenjohtaja yhteistyössä kerhovastaavan kanssa seuraa kerhojen toimintaa. Kerhot ovat 
tiedonantovelvollisia hallitukselle, ja kerhon on hallituksen pyynnöstä vastattava tiedusteluihin ja 
toimitettava selvityksiä kerhoon liittyvistä asioista. Kerhot sitoutuvat yhdistyksen sääntöihin ja 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan, ja toiminnan tulee olla tosiasiallisesti avointa. Kerho 
voi myös hakea toiminta-avustusta, kun on saanut kerhostatuksen. 
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3.1 Hallinto 
 
3.1.1 Vastuuhenkilö  
 
Jokaisella kerholla tulee olla vastuuhenkilö, joka on ensisijaisesti vastuussa kerhon toiminnasta. 
Vastuuhenkilö organisoi ja valvoo kerhon toimintaa sekä toimii kerhon yhteyshenkilönä. 
Vastuuhenkilö on myös yhteydessä Artiklan hallitukseen ja toimittaa hallitukselle 
(varapuheenjohtaja@artikla.fi) kerhon toimintasuunnitelman tulevalle vuodelle lukuvuoden alussa. 
Toimintasuunnitelmaan täytyy laatia suunnitelma kerhon toiminnasta ja tiedossa olevista 
tapahtumista tulevalle lukuvuodelle. Jotta kerhon toiminta olisi läpinäkyvää kerhon jäsenille, tulee 
vastuuhenkilön varmistaa kerhon sisäisen tiedotuksen toimimisesta. Toiminnan läpinäkyvyyden 
varmistamiseksi vastuuhenkilö voi pitää syys- ja kevätkokouksen kerholle. Kerho saa itse päättää, 
mitä nimitystä vastuuhenkilöstä käyttää. Nimitys ei kuitenkaan saa loukata yhdistyksen tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaa.  
 
3.1.2 Aktiivit  
 
Kerholla tulee olla ryhmä aktiiveja, jotka vastuuhenkilön johdolla ovat vastuussa kerhon 
tapahtumien sekä muun toiminnan järjestämisestä. Aktiivit sitoutuvat edistämään kerhon toimintaa 
sekä toimimaan kerhon eduksi. Täten aktiivit kantavat enemmän vastuuta kuin kerhon mahdolliset 
jäsenet. Jos aktiivi ei osallistu eikä toimi aktiivisesti kerhon toiminnan kehittämiseksi, tulee 
vastuuhenkilö puuttumaan toimintaan ja tarvittaessa erottamaan aktiivitoimijan. Vastuuhenkilö on 
aktiiveja koskevassa erottamisessa tiedonantovelvollinen hallitukselle. Kerho saa itse päättää, mitä 
nimitystä aktiiveistaan käyttää, ja siitä tulee viestiä selkeästi. Nimitys ei saa loukata yhdistyksen 
tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Aktiivit tekevät vastuuhenkilön kanssa kerhoa koskevat 
päätökset. Menneen kauden aktiivi saa halutessaan jatkaa tehtävässään seuraavalle kaudelle. 
 
3.2 Vaihtoehtoinen jäsenyys 
 
Kerho voi noudattaa mallia, jonka mukaan jokainen Artiklan jäsen on niin sanotusti myös kyseisen 
kerhon jäsen. Tällöin kerhoon ei tarvitse erikseen hakea jäseneksi eikä kerholla ole varsinaisia 
jäseniä vastuuhenkilön ja aktiivien lisäksi. Vaihtoehtoisesti kerho voi joko vuosittain pitää 
jäsenhaun tai pitää hakua vuoden ympäri auki, jolloin kaikki halukkaat Artiklan jäsenet voivat 
liittyä kyseisen kerhon jäseneksi. Kerho saa itse päättää hakuprosessistaan, mutta jokaisella Artiklan 
jäsenellä täytyy olla tosiasiallinen mahdollisuus liittyä kerhon jäseneksi eikä kerho saa jättää 
halukkaita jäseniä ulkopuolelle. Hakuprosessin tulee siis olla Artiklan yhdistyksen sääntöjen 
mukaista. Hallitus voi tarvittaessa puuttua kerhon jäsenhakuprosessiin. 
 
3.3 Vastuuhenkilön ja aktiivien valinta 
 
Kerhon vastuuhenkilö tulee valita vaaleilla, joissa äänioikeus on kaikilla Artiklan jäsenillä. 
Vastuuhenkilön toimikausi on yksi lukuvuosi, ja vaalit tulee järjestää lukuvuoden lopussa keväällä. 
Jos vastuuhenkilöksi on vain yksi hakija, valitaan hänet suoraan tehtävään. Tietyissä olosuhteissa 
kerho voi valita vastuuhenkilöksi kaksi henkilöä, ja aiemmin vastuuhenkilöksi valittu voi asettua 
uudelleen ehdolle tehtävään. Artiklan hallitus valvoo vaalien toteutumista. Jos vastuuhenkilö tahtoo 
erota pestistään kesken kauden, tulee mahdollisimman pian järjestää uudet vaalit ja valita uusi 
vastuuhenkilö. Artiklan hallitus voi tarvittaessa nimittää kerholle vastuuhenkilön. 
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Kukin kerho järjestää aktiivihaun keväällä tai syksyllä, tai tarvittaessa molempina ajankohtina. 
Aktiivien toimikausi on sama kuin vastuuhenkilön eli yksi lukuvuosi. Kerho saa itse päättää 
aktiiviensa määrän kautta kohden kerhon tarpeiden mukaan. Kerhon on pyrittävä siihen, että 
mahdollisimman moni aktiiviksi hakenut pääsee aktiivitoimintaan mukaan. Kerhon edeltävät 
aktiivit valitsevat seuraajansa vastuuhenkilön ja Artiklan hallituksen häirintäyhdyshenkilön kanssa. 
Yhteistyö häirintäyhdyshenkilön kanssa varmistaa sen, että aktiivien valinta on yhdenvertaista ja 
tasa-arvoista. 
 
 
4. Kerhon lakkaaminen 
 
Kerhon toiminta katsotaan automaattisesti lakanneeksi, jos kerho ei toimita syksyllä uuden 
lukuvuoden alkaessa minkäänlaista toimintasuunnitelmaa varapuheenjohtajalle. Jos kerho näkee 
parhaaksi lopettaa toimintansa itse, tulee perusteltu lopettamispäätös toimittaa varapuheenjohtajalle. 
 
 
5. Muuta 
 
Artiklan nettisivujen Kerhot-välilehdellä tulee olla esittelyt kaikista kerhoista. Listattuna tulee olla 
myös jokaisen kerhon vastuuhenkilö ja tämän yhteystiedot. Jos kerho tahtoo toiminnassaan poiketa 
tästä ohjeistuksesta, tulee kerhon vastuuhenkilön olla yhteydessä Artiklan hallituksen 
varapuheenjohtajaan, joka ottaa asian esille muun hallituksen kanssa. Artiklan hallitus valvoo 
kerhojen toimintaa ja voi tarvittaessa poistaa kerhostatuksen. Artiklan hallituksen varapuheenjohtaja 
toimii yhteyshenkilönä kerhojen ja hallituksen välillä, ja kerhojen vastuuhenkilöt ja aktiivit voivat 
olla matalalla kynnyksellä yhteydessä varapuheenjohtajaan. 
 
 
 
 


